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Autor : Julien Zalc

Julien Zalc analizuje dla Fundacji Roberta Schumana
stan opinii publicznej na kilka miesięcy przed wyborami
europejskimi. Wbrew temu co można by sądzić, po
długich latach kryzysu, w trakcie których stan opinii
publicznej wyraźnie się pogorszył, niektóre znaki
wydają się wskazywać, że sprawy ulegają poprawie.
Bowiem w chwili, gdy prognozy gospodarcze na 2014
rok niosą nadzieję, wskaźniki opinii publicznej wydają
się iść w górę.
Więcej

Na pierwszej stronie! : Publikacja - UE/wartości Kryzys finansowy : MFW - Niemcy -
Hiszpania - Grecja - Włochy - Portugalia - Rumunia Komisja : Uproszczenie -
Rynek/praca - Sprawy społeczne - Równość - Afryka Parlament : Rzecznik/UE -
Budżet 2014 - Rolnictwo Rada : Spójność - Sprawiedliwość Trybunał
Sprawiedliwości : Foki Trybunał Obrachunkowy : Kongo EBC : Ożywienie?
Niemcy : Nobel Chorwacja : Sprawiedliwość Francja : Rolnictwo - Airbus
Węgry : Romowie Irlandia : Referendum Włochy : Zaufanie - Berlusconi
Ukraina : Timoszenko/ułaskawienie? Eurostat : Bezrobocie
Opracowania/raporty : MFW Publikacje : Wpływy - Afganistan
Kultura : Książki/Frankfurt - Wystawa/Paryż - Wystawa/Drezno - Wystawa/Miró -
Wystawa/Belgia - Wystawa/Turyn

Kalendarz | Inne wersje językowe | Kontakt

Na pierwszej stronie! : 
"De la déclaration Schuman à Pour l'Europe"

Z okazji 50. rocznicy śmierci Roberta Schumana Fundacja Roberta
Schumana publikuje "De la déclaration Schuman à Pour l'Europe". Ta
bogata w treści książka prezentuje bardzo szczególny polityczny i
dyplomatyczny kontekst epoki zimnej wojny oraz stawia wszystkie
pytania, jakie jeszcze dziś stawiane są w kontekście integracji
europejskiej, to znaczy pytania o naród, federalizm, kulturę czy korzenie

Europy. Opublikowana w wydawnictwie Lignes de Repères książka dostępna jest w
księgarniach i na stronie Fundacji. Zamów ją... Więcej

Wartości Europy
Europa jest dumna ze swoich wartości założycielskich i promuje je
wszędzie na świecie. Fundacja Roberta Schumana organizuje wraz z
Radą Europy, instytucją niezbędną do obrony tych wartości,
konferencję pod patronatem Jean-Claude'a Mignona, przewodniczącego
Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy, zatytułowaną "Europa i
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jej wartości". Odbędzie się ona 23 października br. w godz. 14.00-18.00 w siedzibie
Rady Europy w Strasburgu. Rejestracja odbywa się online i jest obowiązkowa...
Więcej

Kryzys finansowy : 
Prognozy światowej gospodarki wg MFW

30 września 2013 roku MFW upubliczniło 3. rozdział swojego raportu na
temat perspektyw światowej gospodarki. W rozdziale tym MFW broni
pomysłu, że kryzysy finansowe synchronizują produkcję gospodarczą.
Instytucja wykazuje bowiem, że w trakcie kryzysu finansowego
gospodarki były mocno skorelowane do stopnia "ewoluowania w ścisłej

harmonii". Korelacja ta nie ograniczyła się do rozwiniętych gospodarek, ale dotyczyła
również krajów rozwijających się... Więcej

Więcej | Więcej

Niemcy: spada deficyt budżetowy i bezrobocie
Według ostatnich, oficjalnych prognoz niemieckiego Ministerstwa
Finansów tegoroczny deficyt budżetowy wyniesie jedynie 0,2%. W
kwietniu rząd liczył się z deficytem na poziomie blisko 0,5%.
Ministerstwo wyjaśnia w komunikacie, że podobnie jak miało to już
miejsce za rok 2012, tak i za 2013 Niemcy będą mogły zakomunikować
Komisji Europejskiej saldo finansów bliskie równowagi. Jak wynika z

liczb, opublikowanych 1 października przez federalny urząd statystyczny, we
wrześniu bezrobocie w Niemczech jeszcze spadło. Stopa bezrobocia obniżyła się o 0,2
punktu, do 6,6%. W wrześniu w Niemczech było 2 849 000 osób poszukujących
zatrudnienia, co w stosunku do poprzedniego miesiąca jest spadkiem o 97 000. Ale
wobec września 2012 jest to wzrost o 61 000... Więcej

Więcej

Hiszpania: wzrost długu publicznego i bezrobocia, raport MFW
30 września 2013 roku hiszpański rząd zaprezentował swój projekt
ustawy budżetowej na 2014. Rząd potwierdził, że przyszłym roku dług
publiczny osiągnie 98,9%, a na koniec 2013 wyniesie on 94,2% PKB.
Według danych, upublicznionych 2 października 2013 roku przez

Ministerstwo Pracy i Ubezpieczenia Społecznego, po 6. miesiącach spadku we
wrześniu liczba bezrobotnych wzrosła o 25 572 osoby i wynosi łącznie 4,72 mln. 30
września br. trojka (MFW, Komisja i EBC) zakończyła swoją misję w Hiszpanii. W
myśl jej raportu Hiszpania stosuje środki konieczne dla zreformowania swojego
sektora bankowego. Jednak, aby umocnić zdolności banków do pożyczania i
wspierania ożywienia, Hiszpania musi szybko ustanowić 3 instrumenty: śledzenia i
zwiększonego nadzoru sektora finansowego; utrzymania wystarczającego kapitału
celem uniknięcia pogorszenia już i tak trudnych warunków kredytowych;
wzmocnienia europejskich polityk na rzecz zmniejszenia kosztów finansowania...
Więcej

Więcej

Grecja: budżet przywiduje koniec recesji w 2014 roku, PKB +0,6%
7 października 2013 roku grecki rząd zaprezentował swój projekt
budżetu na 2014. Jego zdaniem w przyszłym roku, po 6 latach spadku
Grecja wyjdzie z recesji przy wzroście PKB o 0,6%. W 2013 rząd liczy
na 4-procentowy deficyt... Więcej

Włochy: wzrost bezrobocia w sierpniu 2013 roku
1 października 2013 roku włoski instytut statystyczny (Istat)
opublikował raport na temat rynku pracy w sierpniu br. Według
przedstawionych danych w stosunku do lipca tego roku stopa
bezrobocia wzrosła o 0,1%, sięgając 12,2%. Bezrobocie młodych (15-
24 lata) wynosiło 40,1%, co wobec lipca 2013 jest wzrostem o 0,4%...

Więcej

Portugalia uzyskuje aprobatę trojki
3 października 2013 roku trojka (MFW, Komisja Europejska i EBC)
zakończyła swoją trwającą od 16 września br. wizytę w Portugalii. Kraj
uzyskał aprobatę swoich międzynarodowych wierzycieli za wdrożenie
planu cięć, ale nie skorzysta z kolejnego obniżenia swoich celów
budżetowych, ogłosił rząd. Zielone światło ekspertów trojki otwiera
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drogę do przelania nowej transzy kredytu w wysokości 5,6 mld euro, doprecyzowali
płatnicy funduszy we wspólnym komunikacie. "Uzyskaliśmy kolejną pozytywną
ewaluację w ramach programu pomocy gospodarczej i finansowej" - cieszyła się
portugalska minister finansów Maria Luis Albuquerque podczas prezentacji wniosków
z 8. i 9. ewaluacji planu ratunkowego kraju... Więcej

Rumunia: stopa bezrobocia i MFW
Według danych, opublikowanych przez rumuński narodowy instytut
statystyczny 1 października 2013 roku, w sierpniu br. stopa bezrobocia
wynosiła 7,5%, czyli tyle samo co w lipcu. Jednak wobec sierpnia 2012
jest to wzrost o 0,6%. W porównaniu do lipca tego roku liczba młodych
bezrobotnych (w wieku 15-24 lata) wzrosła o 5 000. Konieczność

przeprowadzenia reformy rynku pracy, przede wszystkim na poziomie pensji, była
jednym z punktów memorandum w sprawie polityk gospodarczych i fiskalnych
programu pomocy wypracowanego przez MFW i Komisję, a podpisanego 12 września
2013. MFW przewiduje, że w 2013 rumuński PKB wzrośnie o 2%... Więcej

Więcej

Komisja : 
Odchudzić legislację Unii Europejskiej

W komunikacie opublikowanym 2 października 2013 roku Komisja
Europejska szczegółowo (dziedzina po dziedzinie) wyjaśniła, gdzie chce
podjąć nowe kroki z zamiarem uproszczenia czy wycofania legislacji
Unii Europejskiej, ułatwienia jej wdrażania i odchudzenia ciężarów
spoczywających na przedsiębiorcach. Komunikat ten jest następstwem

ponownej analizy integralności legislacji Unii Europejskiej. Komisja ogłosiła również
zamiar opublikowania zestawienia mającego na celu śledzenie poczynionych w tym
względzie postępów na szczeblu europejskim czy krajowym. Takie postępowanie
zapisane jest w jej programie sprawności i wydajności regulacyjnej (REFIT)... Więcej

Bardziej jednolity rynek: zawody reglamentowane
2 października 2013 roku Komisja Europejska przyjęła komunikat
zapowiadający ocenę krajowych uregulowań w zakresie dostępu do
zawodów. Komisja ma ambicję poprawić dostęp do zawodów w
państwach członkowskich, tworząc bardziej proporcjonalne i przejrzyste
ramy. Zawody reglamentowane są profesjami, do wykonywania

których konieczny jest dyplom kształcenia lub gdzie wykorzystywanie tytułu jest
chronione. Komunikat proponuje przejrzyste postępowanie, w którym każde z
państw członkowskich poda listę zawodów reglamentowanych. W ten sposób
powstanie europejska mapa takich profesji, umożliwiając europejskim obywatelom
poznanie warunków wykonywania takich zawodów w każdym kraju Unii. Następnie,
państwa poproszone zostaną o wzajemną ocenę przeszkód ograniczających dostęp
do pewnych zawodów na swoim terytorium. Proces ten powinien rozpocząć dialog
między różnymi podejściami państw członkowskich... Więcej

Umocnienie wymiaru społecznego unii gospodarczej i walutowej
2 października 2013 roku Komisja Europejska zaproponowała
umocnienie wymiaru społecznego unii gospodarczej i walutowej. W
swoim komunikacie sugeruje większe włączanie związków zawodowych
i pracodawców w określanie i wdrażanie strategicznych rekomendacji

na szczeblu krajowym i europejskim, ale także lepsze wykorzystywanie budżetów
państw członkowskich i Unii, aby ulżyć nędzy społecznej i znieść przeszkody w
mobilności zawodowej. Komunikat koncentruje się na 3 punktach: ściślejszym
nadzorze problemów społecznych i zatrudnienia, a także lepszej koordynacji polityk w
ramach europejskiego semestru; większej mobilności zawodowej oraz zwiększonej
solidarności i wreszcie intensyfikacji dialogu społecznego... Więcej

Więcej

Kobiety nie są wystarczająco obecne w technologiach informacyjnych
3 października 2013 roku Komisja Europejska opublikowała opracowanie
wskazujące, że zwiększenie obecności kobiet w sektorze technologii
informacyjno–komunikacyjnych (ITC) byłoby korzystne dla europejskiej
gospodarki i przemysłu cyfrowego. Liczby pokazują, że wśród 1 000
kobiet mających dyplom pierwszego cyklu jedynie 29 posiada dyplom
ITC, a tylko 4 pracują w tym sektorze. Co więcej, kobiety są

niedoreprezentowane na stanowiskach kierowniczych. Tylko 19,2% pracowników
sektora ITC ma za szefa kobietę, podczas gdy w innych sektorach liczba ta wynosi
45,2%. Według tego opracowania, gdyby kobiety były bardziej obecne w sektorze
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ITC, PKB mogłoby rosnąć o około 9 mld euro rocznie... Więcej

20 mln euro dla regionów Afryki, Karaibów i Pacyfiku
4 października 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy i
Komisja Europejska zgodziły się na wkład w kwocie 20 mln euro na
Regionalne Centra Pomocy Technicznej w regionach Afryki, Karaibów i
Pacyfiku. MFW wyraziło zadowolenie z tej pomocy Komisji Europejskiej.
Pomocy, która, zdaniem instytucji, okazuje się kluczowa z punktu
widzenia wsparcia RTACs w tych regionach i ich państwach. Ten

program pomocowy dowodzi zresztą wartości dodanej partnerstwa między Komisją
Europejską i MFW. Mieści się on w celach rozwojowych Unii Europejskiej... Więcej

Parlament : 
Irlandka Emily O'Reilly obejmuje stanowisko unijnego Rzecznika

1 października 2013 roku Emily O'Reilly opuściła swoją posadę rzecznika
Irlandii i objęła stanowisko Europejskiego Rzecznika Praw Obywatelskich.
Zastąpiła P. Nikiforosa Diamandourosa, który po ponad dziesięciu latach
służby odchodzi na emeryturę. Unijny Rzecznik prowadzi postępowania w
przypadkach złego administrowania instytucji i organów Unii Europejskiej.
Skargę do Rzecznika może złożyć każdy obywatel i rezydent Unii,

przedsiębiorca lub stowarzyszenie mające swoją statutową siedzibę w państwie
członkowskim UE. Rzecznik oferuje szybkie, elastyczne i bezpłatne instrumenty
rozwiązywania problemów z unijną administracją... Więcej

Modyfikacja budżetu na 2014 rok przez Komisję Budżetu Parlamentu Europejskiego
2 października 2013 roku Komisja Budżetu Parlamentu Europejskiego
przegłosowała zredukowanie budżetu na 2014 o około 10 mld euro. W
następstwie inflacji szacowanej na 1,7%, dodatkowych kosztów
związanych z końcem kadencji (+2,1%), a także akcesją Chorwacji
(+0,17%) budżet w cenach realnych mógłby ulec silnemu zwiększeniu.
Głosowanie z 2 października umożliwiło ograniczenie tego wzrostu do

1,9% w stosunku do roku 2013. Następnie, 3 października Komisja unieważniła
zmniejszenie inwestycji na rzecz wzrostu i zatrudnienia, które Rada zaproponowała w
lipcu. Przywrócono finansowanie w zakresie polityki międzynarodowej, takie jak
pomoc humanitarna dla uchodźców czy na Bliskim Wschodzie. Eurodeputowani
określą swoje stanowisko w sprawie budżetu na 2014 na sesji 23 października. Po
tym głosowaniu rozpoczną się 21-dniowe negocjacje koncyliacyjne... Więcej

Więcej

Głosowanie w Komisji nad reformą WPR
30 września 2013 roku Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi Parlamentu
Europejskiego przyjęła porozumienie w sprawie wieloletnich ram
finansowych dotyczących reformy wspólnej polityki rolnej. Osiągnięto je
24 września, po nieformalnym posiedzeniu trilogu między
Parlamentem, Radą i Komisją. Głosowanie to potwierdza poziom

dofinansowania na rozwój regionów mniej rozwiniętych, skrajnie odległych i
pomniejszych wysp z dobrowolną podstawą 85% oraz degresywność dla kwot
powyżej 150 000 euro wynoszącą 5%. Głosowanie to musi zostać przypieczętowane
przez cały Parlament podczas sesji plenarnej w październiku lub listopadzie... Więcej

Rada : 
Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych

30 września 2013 roku 28 ministrów spraw europejskich
przestudiowało postępy opracowywania narzędzi prawnych polityki
spójności na lata 2014-2020, która ma zmniejszyć różnice między
regionami Unii Europejskiej. Co więcej, ministrowie wystosowali kilka

rad dla prezydencji celem sfinalizowania negocjacji z Parlamentem Europejskim w
szeregu spraw pozostających obecnie w zawieszeniu. I wreszcie, przygotowali
kolejną Radę Europejską 24 i 25 października... Więcej

Prawo dostępu do adwokata
7 października 2013 roku Rada przyjęła dyrektywę w sprawie prawa
dostępu do adwokata w ramach procedur karnych. Po wejściu w życie
tej dyrektywy kraje członkowskie Unii będą miały 3 lata na
dostosowanie się do prawa unijnego. Dyrektywa ustanawia minimalne
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http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/content/20130930IPR21124/html/New-farm-policy-clears-key-hurdle-Agriculture-MEPs-endorse-CAP-reform-deal
http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/content/20130930IPR21124/html/New-farm-policy-clears-key-hurdle-Agriculture-MEPs-endorse-CAP-reform-deal
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http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/EN/genaff/138866.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/jha/138913.pdf


przepisy odnośnie: prawa dostępu do adwokata przez osoby ścigane; zasady
poufności między adwokatem i podejrzanym; prawa do poinformowania osoby
trzeciej o pozbawieniu podejrzanego wolności; prawa do komunikowania się z
osobami trzecimi i władzami konsularnymi jego kraju i wreszcie prawa dostępu do
adwokata osoby, o której przekazanie się zwrócono i która jest przedmiotem
europejskiego nakazu aresztowania - prawa dostępu w państwie wykonania nakazu i
prawa wyznaczenia adwokata w państwie wydającym nakaz... Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Embargo UE na produkty z fok

3 października 2013 roku Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej
potwierdził zakaz handlu produktami z fok, z wyjątkiem produktów
pochodzących z tradycyjnych polowań praktykowanych przez Inuitów
dla nielukratywnych celów. W ten sposób Trybunał w Luksemburgu
odrzucił wniosek złożony przez główną kanadyjską organizację Inuitów
- Inuit Tapiriit Kanatami - zwracający się o zezwolenie na handel

produktami z fok w Europie. Jednak spór między Unią Europejską z jednej strony, a
Kanadą i Norwegią z drugiej strony trwa, ponieważ Ottawa i Oslo oceniają, że zakaz
nie dotyczy państw członkowskich Unii, które wykorzystują inne metody uboju. W
kolejnych miesiącach powinna się na ten temat wypowiedzieć Światowa Organizacja
Handlu... Więcej

Trybunał Obrachunkowy : 
Wsparcie UE dla Demokratycznej Republiki Konga

1 października 2013 roku Europejski Trybunał Obrachunkowy
opublikował krytyczny raport na temat wsparcia Unii Europejskiej w
Demokratycznej Republice Konga (DRK). Hans Gustav Wessberg,
członek Trybunału odpowiadający za sprawozdanie, ocenił, że "Unia

Europejska musi się okazać bardziej wymagająca wobec kongijskich władz". W
raporcie wskazano, że mniej niż połowa przestudiowanych programów da zakładane
rezultaty i że trudno jest przypuszczać, iż ich oddziaływanie będzie trwałe. Unia jest
jednym z głównych partnerów DRK w dziedzinie rozwoju i promuje dobre zarządzanie
oraz prawa człowieka. Jednak jej pomoc musi być skuteczniejsza i bardziej
realistyczna odnośnie koncepcji programów i celów do osiągnięcia... Więcej

EBC : 
EBC gotowe sięgnąć po "wszelkie instrumenty w swojej dyspozycji"

2 października Europejski Bank Centralny (EBC) utrzymał swoją główną
stopę procentową na niezmienionym poziomie 0,5% i potwierdził, że
skorzysta z wszelkich, będących w jego dyspozycji środków, aby pomóc
strefie euro na drodze ożywienia, które ocenia jako "kruche". Prezes

EBC Mario Draghi potwierdził, że luźna polityka monetarna będzie aktualna tak długo,
jak będzie to konieczne. Wobec ożywienia "słabego, nierównego i kruchego" - w II
kwartale PKB strefy euro podskoczyło o 0,3% po 6. trymestrach spadku z rzędu -
EBC "gotowe jest sięgnąć po wszelkie instrumenty w swojej dyspozycji". Bank
dysponuje "szerokim wachlarzem instrumentów", "w tym, jeśli to konieczne,
kolejnym LTRO", to znaczy masową, długoterminową i tanią linią kredytową dla
banków. Taką linię instytucja otworzyła już na koniec 2011 roku i na początku 2012,
doprecyzował Draghi, po czym dodał: "Nie wykluczamy żadnej opcji"... Więcej

Niemcy : 
Nagroda Nobla z medycyny

7 października 2013 roku przyznano Nagrodę Nobla z medycyny.
Trafiła ona do Amerykanów Jamesa Rothmana i Randy'ego Schekmana

oraz Niemca Thomasa Südhofa "za ich odkrycia dotyczące mechanizmu regulacji
ruchu pęcherzykowego, ważnego systemu transportu w naszych komórkach". Ci trzej
laureaci odkryli mechanizm, który umożliwia transport molekuł wyprodukowanych
przez komórki "w dobre miejsce" i "w dobrym momencie". Odkrycia te umożliwiły
zwłaszcza pokazanie, jak można wywołać niektóre choroby, kiedy pogarsza się stan
pęcherzyków (środków transportu molekuł wyprodukowanych przez komórki)...
Więcej

Chorwacja : 
Europejski nakaz aresztowania

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/jha/138913.pdf
http://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2013-10/cp130123pl.pdf
http://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2013-10/cp130123pl.pdf
http://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SR13_09/SR13_09_EN.pdf
http://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SR13_09/SR13_09_EN.pdf
http://www.ecb.europa.eu/press/pressconf/2013/html/is131002.en.html
http://www.ecb.europa.eu/press/pressconf/2013/html/is131002.en.html
http://www.nobelprize.org/nobel_prizes/medicine/laureates/2013/
http://www.nobelprize.org/nobel_prizes/medicine/laureates/2013/
http://www.globalpost.com/dispatch/news/afp/131004/croatia-amends-disputed-eu-arrest-warrant-law


4 października 2013 roku Chorwacja ugięła się pod presją Unii
Europejskiej, unieważniając postanowienia ograniczające zasięg
europejskiego nakazu aresztowania, które przyjęła tuż przez jej
akcesją 1 lipca. W ten sposób uniknęła groźby brukselskich sankcji.
Parlament zmienił rzeczoną ustawę, tak jak życzyła sobie tego Unia i to

dużą większością głosów. Zmiana wejdzie w życie 1 stycznia 2014 roku. Potępiania
ustawa ograniczała zasięg europejskiego nakazu aresztowania do spraw po sierpniu
2002. Dokument został przyjęty na 3 dni przez akcesją Zagrzebia do UE 1 lipca br...
Więcej

Francja : 
Deklaracja François Hollande'a na temat WPR

2 października 2013 roku, z okazji 22. szczytu hodowlanego francuski
prezydent François Hollande wygłosił przemówienie na temat nowych
kierunków WPR na lata 2014-2020. Wyjaśnił, że pierwszym
priorytetem jest wspieranie hodowli wraz ze skierowaniem w ten
obszar blisko miliarda euro. Zapowiedział również konwergencję

progresywnej pomocy począwszy od 2015. Celem jest ukrócenie rozbieżności.
Francja jest największym beneficjentem WPR. W latach 2014-20 otrzyma 63,7 mld
euro rozdzielonych między dopłatami bezpośrednimi (7,7 mld rocznie) i pomocą na
rozwój obszarów wiejskich (1,2 mld rocznie)... Więcej

Francja otrzymuje pierwszy A400M, samolot wojskowy nowej generacji
30 września 2013 roku Francja otrzymała pierwszy A400M, samolot
wojskowy nowej generacji. A400M, "którego Francja absolutnie
potrzebuje", jest "europejskim osiągnięciem", wyjaśnił francuski
minister obrony Jean-Yves Le Drian. Wyposażony w 4 silniki
turbośmigłowe samolot może przetransportować do 37 ton na

dystansie 3 300 km, a potem wylądować na nieprzygotowanym podłożu, takim jak
piasek, posiadając na swoim pokładzie wozy pancerne czy helikoptery. Aby to
"technologiczne cudo" ujrzało światło dzienne, potrzeba było 10 lat... Więcej

Więcej

Węgry : 
Nowy program ROMACT na rzecz lepszej integracji Romów

4 października na Węgrzech zainicjowano w obecności unijnego
komisarza ds. zatrudnienia, spraw społecznych i włączenia społecznego
László Andora oraz węgierskiego ministra stanu ds. inkluzji społecznej
Zoltána Kovácsa nowy program ROMACT, służący promowaniu
integracji Romów w myśli podejścia łączącego mieszkanie, edukację i

zatrudnienie. ROMACT koncentruje się na zwiększeniu zdolności władz lokalnych i
regionalnych celem lepszej integracji Romów w 5 krajach: na Węgrzech, w Bułgarii,
we Włoszech i na Słowacji. ROMACT jest wspólnym projektem Rady Europy, Komisji
Europejskiej i Europejskiego Sojuszu Miast i Regionów na rzecz Integracji Romów.
Początkowa faza programu dysponować będzie budżetem 700 000 euro... Więcej

Irlandia : 
Wyniki referendum w sprawie likwidacji izby wyższej parlamentu

4 października 2013 roku Irlandczycy zagłosowali w referendum
przeciwko likwidacji wyższej izby parlamentu, którą zaproponował
rząd. Według oficjalnych wyników wyborcy opowiedzieli się przeciwko

zniesieniu irlandzkiego Senatu (Seanad Éireann) w 51,73% (634 437 głosami). Na
"tak" było 48,27% (591 937 głosów). Frekwencja wyniosła 39,17%... Więcej

Włochy : 
Rząd Letty zdobywa zaufanie obu izb włoskiego parlamentu

2 października 2013 roku rząd Enrico Letty zdobył zaufanie obu izb
włoskiego parlamentu. Rano tego dnia uzyskał zdecydowane wotum
zaufania od Senatu (235 głosów na 307). Lud Wolności, ugrupowanie
Silvio Berlusconiego, zdecydowało się zagłosować gremialnie za rządem
po długiej, wewnętrznej dyskusji, trwającej przez cały tydzień. Po
południu 2 października premier Letta udał się do Izby Deputowanych, w

której zagłosowało za nim 435 na 630 deputowanych... Więcej

Więcej

http://www.globalpost.com/dispatch/news/afp/131004/croatia-amends-disputed-eu-arrest-warrant-law
http://www.elysee.fr/declarations/article/intervention-lors-du-22eme-sommet-de-l-elevage-a-cournon-d-auvergne/
http://www.elysee.fr/declarations/article/intervention-lors-du-22eme-sommet-de-l-elevage-a-cournon-d-auvergne/
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http://www.airbusmilitary.com/PressCenter/LatestNews/TabId/176/ArtMID/681/ArticleID/300/Airbus-Military-celebrates-first-A400M-delivery-to-French-Air-Force.aspx
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http://www.referendum.ie/results.php?ref=9
http://www.senato.it/japp/bgt/showdoc/frame.jsp?tipodoc=Resaula&leg=17&id=719471
http://www.senato.it/japp/bgt/showdoc/frame.jsp?tipodoc=Resaula&leg=17&id=719471
http://www.camera.it/leg17/410?idSeduta=0089&tipo=stenografico


Komisja Wyborów Senatu proponuje wyrzucenie Silvio Berlusconiego
4 października 2013 roku Komisja Wyborów Senatu przegłosowała
wyrzucenie Silvio Berlusconiego z Senatu po jego ostatecznym skazaniu
za oszustwa podatkowe. Pisemne motywy decyzji zostaną opublikowane
za 3 tygodnie. Wkrótce finalna decyzja o usunięciu Berlusconiego
zostanie podjęta przez Senat na posiedzeniu plenarnym... Więcej

Ukraina : 
Emisariusze UE podpisują się pod wnioskiem o ułaskawienie Tymoszenko

4 października 2013 roku emisariusze Parlamentu Europejskiego na
Ukrainie - były prezydent Polski Aleksander Kwaśniewski i były
przewodniczący Parlamentu Europejskiego Pat Cox - zaprezentowali
ukraińskiemu prezydentowi Wiktorowi Janukowyczowi wniosek o
ułaskawienie byłej premier Julii Tymoszenko. "Spotkałem się z
przedstawicielami misji Parlamentu Coxem i Kwaśniewskim. Pozwolili

mi oznajmić wam, że dzisiaj w trakcie spotkania z Wiktorem Janukowyczem wręczyli
podpisany przez siebie wniosek o ułaskawienie" - powiedział adwokat Tymoszenko
Siergiej Własenko... Więcej

Eurostat : 
Stopa bezrobocia w strefie euro w sierpniu 2013 roku - 12%

1 października 2013 roku Eurostat zaprezentował stopę bezrobocia za
sierpień br. dla strefy euro - 12%, a także dla Unii Europejskiej -
10,9%. Daje to 26,595 mln mężczyzn i kobiet na bezrobociu w Unii, w
tym 19,178 w strefie euro. W stosunku do poprzedniego miesiąca
bezrobocie pozostaje stabilne, podczas gdy w stosunku do sierpnia

2012 stopa bezrobocia rośnie (wynosiło ono wtedy 11,5% dla strefy euro i 10,6% dla
UE). Krajami najbardziej dotkniętymi są Hiszpania (26,2%) i Grecja (27,9%,
dostępne dane pochodzą z czerwca br.). A krajami, gdzie bezrobocie jest najniższe,
są Austria (4,9%), Niemcy (5,2%) i Luksemburg (5,8%)... Więcej

Opracowania/raporty : 
Irlandia, Grecja i Portugalia otrzymały 90% pożyczek przyznanych przez MFW w
2013 roku

Według rocznego raportu MFW, opublikowanego 1 października br.,
Irlandia, Grecja i Portugalia (wszystkie otrzymujące pomoc finansową)
uzyskały 90% pożyczek przyznanych przez Fundusz w ramach jego
zakończonego w kwietniu roku budżetowego 2013. Wszystkie te środki
zostały odblokowane w ramach planów ratunkowych wypracowanych z
Komisją Europejską i EBC. Według raportu Irlandia otrzymała 4 mld

dolarów, Portugalia 3,6 mld, a Grecja 3,2... Więcej

Publikacje : 
"Atlas de l'influence française au XXIe siècle"

Wydawnictwo Robert Laffont i Institut français publikują atlas na temat
francuskich wpływów w XXI wieku pod kierownictwem Michela
Fouchera, geografa i członka Komitetu Naukowego Fundacji Roberta
Schumana. Poprzez porównanie z innymi światowymi potęgami atlas
analizuje realne miejsce Francji, ale także sposób, w jaki jest ona
ostrzegana w zależności od narodu. Poza prostym bilansem atlas ten

potwierdza i wykazuje z pomocą map zasięg siły oddziaływania "à la française" w
świecie... Więcej

"La guerre la plus longue. L'Occident dans le piège afghan"
25 września 2013 roku wydawnictwo Calmann-Lévy opublikowało książkę
Hervé Asquina zatytułowaną "La guerre la plus longue. L'Occident dans le
piège afghan". Podsumowuje ona długą i kosztowną dla Zachodu wojnę.
Autor piętnuje "niekończący się afgański konflikt", "asymetryczną" wojnę,
która nie wypleniła żadnego z nieszczęść, które pustoszą Afganistan...
Więcej

Kultura : 
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Frankfurckie Targi Książki
Od 9 do 13 października 2013 roku odbędą się kolejne prestiżowe
Frankfurckie Targi Książki, światowe spotkanie osób zawodowo
zajmujących się książkami. Uhonorowanymi tematami są Brazylia,
autoedycja i start-upy. Zaprezentuje się 7 100 wystawców z całego

świata. "Mamy 39% autorów, którzy przyjeżdżają z krajów języka niemieckiego,
takich jak Niemcy, Austria czy Luksemburg, reszta jest międzynarodowa" -
doprecyzował dyrektor Jürgen Boos. Wydarzenie powinno przyciągnąć w ciągu 5 dni
250 000 zwiedzających... Więcej

Ekspozycja poświęcona Félixowi Vallottonowi
Do 20 stycznia 2014 roku potrwa w Grand Palais wystawa "Félix
Vallotton: ogień pod lodem". Proponuje ona ponowne odkrycie
twórczości Félixa Vallottona (1865-1925), nieklasyfikowalnego
francusko-szwajcarskiego artysty, malarza i drzeworytnika o stylu
jednocześnie bardzo osobistym i zdecydowanie nowoczesnym, który
należał do grupy Nabistów. Jego rozpoznawalne wśród innych płótna

wyróżniają się wyrafinowanymi kolorami i precyzyjnym rysunkiem odcinającym
kształt. Ekspozycja około 170 obrazów i rycin jest pierwszą od prawie półwiecza
retrospektywą, jaką paryskie muzea poświęcają Vallottonowi... Więcej

"Georg Baselitz. Głęboka historia"
Do 2 grudnia 2013 roku Galerie Neue Meister w Dreźnie zaprasza na
wystawę niemieckiego artysty Georga Baselitza (ur. w 1938 roku),
zatytułowaną "Głęboka historia" ("Hintergrundgeschichten"). Ekspozycję
na zaproszenie muzeum stworzył sam Baselitz, obchodząc swoje 75.
urodziny. Na wystawie tej Baselitz prowadzi dialog ze starymi
mistrzami, takimi jak Cranach, Vermeer, Rembrandt, Rayski, Monet i

Caspar David Friedrich. U boku dzieł Baselitza zwiedzający będą mogli podziwiać
reprodukcje... Więcej

Joan Miró w katedrze w Burgos w Hiszpanii
Do 20 stycznia 2014 roku Muzeum Reina Sofia i Muzeum Sztuki w
Seattle organizują wystawę dzieł Joana Miró w katedrze w Burgos.
Ekspozycja skoncentrowana jest na twórczości malarza w latach 1963-
81. Łącznie zaprezentowano 18 obrazów, 8 rysunków i 27 rzeźb...
Więcej

"Andy Warhol. Life, Death and Beauty" w Mons
Do 19 stycznia 2014 roku w Muzeum Sztuk Pięknych w Mons
prezentowana jest wystawa "Andy Warhol. Life, Death and Beauty".
Wydarzenie zorganizowało The Andy Warhol Museum w Pittsburghu, a
jego kuratorem jest Gianni Mercurio. Zwiedzający będą mieli dostęp do

dzieł rzadko prezentowanych w Europie... Więcej

Historia Włoch za pośrednictwem karoc
Do 2 lutego 2014 roku pałac królewski La Venaria w Turynie organizuje,
we współpracy z rzymskim Kwirynałem i Muzeum Palazzo Pitti w
Rzymie, wystawę na temat karoc używanych przez włoskich suwerenów
od XVIII do XIX wieku. Ekspozycja prezentuje karoce neapolitańskich
Burbonów, królów Sardynii i wielkiego księcia Toskanii począwszy od
przedzjednoczeniowych państw do ogłoszenia Rzymu stolicą. Wśród

zaprezentowanych powozów znajduje się Berlingot z 1789, jeden z ostatnich symboli
ancien régime'u, który należał do Wiktora Emmanuela I... Więcej

Kalendarz :

7
paź.

7-8 października 
Luksemburg
Rada ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

http://www.buchmesse.de/en/
http://www.buchmesse.de/en/
http://www.grandpalais.fr/en/event/felix-vallotton-fire-under-ice
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7
paź.

7-10 października 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

10
paź.

10 października 
Luksemburg
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

11
paź.

11-13 października 
Waszyngton
Jesienne posiedzenie MFW i Banku Światowego

14
paź.

14 października 
Luksemburg
Posiedzenie Eurogrupy

Luksemburg
Rada ds. Ochrony Środowiska

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest ;
Antonello Cadinu, Victoria de Posson, Anouk Richard, Bianka Szirjàk

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

Redaktorzy Biuletynu :

http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=596&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=596&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=596&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=596&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=596&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=596&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=596&lg=es
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
mailto:info@robert-schuman.eu
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